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سفر بولتون به روسیه
جان بولتون،  مشاور امنیت ملی کاخ سفید،  �

در سفرش به مسکو در ۲۲ و ۲۳ اکتبر با نیکلای 
پاتروشف، دبیر شورای امنیت روسیه، دیدار 
می کند. او از بیستم اکتبر سفر خود را به روسیه، 
جمهوری آذربایجان، ارمنستان و گرجستان آغاز 

مي کند. 

دیدار چاووش اوغلو و مقتدی صدر
وزیر خارجه ترکیه در جریان دیدارهای خود  �

با مقامات عراقی، با رهبر جریان صدر در نجف 
گفت وگو کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت 
شبکه سومریه نیوز عراق، مولود چاووش اوغلو 
پس از دیدار با مقتدی صدر، رهبر جریان صدر 
عراق، اظهار کرد: با طرف عراقی درباره موضوع 
تشکیل دولت آتی این کشور و مسائل مشترک 

میان آنکارا و بغداد بحث و تبادل نظر کردیم. 

سفر وزیر خارجه عراق به سوریه
یک منبع آگاه در گفت وگو با شبکه اسپوتنیک  �

گفت: قرار است ابراهیم جعفری، وزیر خارجه 
عراق، در روزهای آتی به دمشق سفر کند و در 
جریان این دیدار با ولید معلم، همتای سوری خود 
و بشار اسد، رئیس جمهوری این کشور نیز دیدار 

کند. 

احتمال دیدار پوتین و ترامپ 
در پاریس

دستگاه  � از  به  نقل   نووستی  خبرگزاری 
دیپلماسی روسیه گزارش داد ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری این کشور و دونالد ترامپ، 
همتای آمریکایی او، درصورتی که هر دو در 
مراسم سالگرد پایان جنگ جهانی اول شرکت 
کنند، احتمال دارد دیداری میان این دو شکل 

گیرد. 

ربوده شدن جوان ترین  
میلیاردر آفریقا

پلیس تانزانیا می گوید مردان مسلح نقاب دار  �
محمد دوجی را که از او به عنوان جوان ترین  
میلیاردر آفریقا یاد می شود، در برابر یک هتل در 

دارالسلام ربوده اند. 

در میان تعلل کشورهاي جهان در واکنش به 
ناپدیدشدن جمال خاشقجي، روزنامه نگار عربستاني 
ساکن آمریکا، این معماي هولناک بر کنفرانس 
بین المللي سرمایه گذاري در ریاض سایه افکنده است. 
این کنفرانس سه روزه موسوم به «داووس در بیابان» 
که قرار است اواخر ماه جاري میلادي برگزار شود، 
به شدت تحت تأثیر گمانه زني ها درباره قتل خاشقجي 
در کنسولگري عربستان در استانبول ترکیه قرار گرفته 
و بسیاري از ابرشرکت ها و غول هاي تجاري غربي 
از شرکت کردن در این کنفرانس منصرف شده اند. 
خبرنگاران و مدیران رسانه هایي مانند نیویورک تایمز، 
سي ان بي سي و اکونومیست از کساني هستند که 
اعلام کرده اند از شرکت در کنفرانس بین المللي 
سرمایه گذاري در ریاض کناره گیري کرده اند. ایلین 
مورفي، سخنگوي شرکت نیویورک تایمز، گفته که این 
شرکت از حمایت مالي این کنفرانس انصراف داده 
است. رسانه فایننشال تایمز نیز در بیانیه اي اعلام کرده 
در حال بررسي کناره گیري از این نشست بین المللي 
است. در این میان، سي ان ان و شبکه بلومبرگ نیز 
روز جمعه به دیگر رسانه ها و شرکت ها پیوستند و از 
شرکت در این کنفرانس بین المللي کناره گیري کردند.

یکي از غول هاي تکنولوژي دیگر که از شرکت 
در این کنفرانس کناره گیري کرده، شرکت آمریکایي 
اوبر است. به گفته دارا خسروشاهي، مدیر اجرائي 
این شرکت، تا زمان مشخص شدن ابعاد این ماجرا، 
اوبر شرکت در این کنفرانس را به حالت تعلیق 
درمي آورد. آریانا هافینگتون نیز که جزء هیئت اوبر 
بوده، گفته در این کنفرانس شرکت نمي کند. باب 
باکیش، مدیرعامل شرکت رسانه اي «ویاکوم»، هم 
که قرار بود در این کنفرانس سخنراني کند، تصمیم 

گرفته است در این رویداد حاضر نشود.
ریچارد برانسون، میلیاردر بریتانیایي و صاحب 
شرکت چندملیتي گروه ویرجین نیز روز پنجشنبه 
اعلام کرد مذاکره با عربستان بر سر یک سرمایه گذاري 
یک میلیارد دلاري را به حالت تعلیق درآورده است. او 
در بیانیه اي گفت: «آنچه بر اساس گزارش ها در ترکیه 
بر سر جمال خاشقجي آمده، اگر درست باشد، به 
روشني توانایي هرکدام از ما غربي ها را براي تجارت با 

دولت عربستان سعودي تغییر مي دهد».
جمال خاشقجي، روزنامه نگار ۵۹ساله عربستاني 
که به آمریکا مهاجرت کرده و از سال گذشته همکاري 
خود را با روزنامه واشنگتن پست آغاز کرده بود، 
پنجشنبه گذشته (۲ اکتبر) به کنسولگري عربستان در 
استانبول رفت و از آن زمان ناپدید شده است. ترکیه 
زماني کوتاه بعد از ناپدیدشدن این روزنامه نگار اعلام 

کرد خاشقجي در کنسولگري عربستان به قتل رسیده 
است؛ اتهامي که پادشاهي عربستان سعودي آن را 
رد مي کند. مقامات عربستاني مدعي اند خاشقجي 
مدتي بعد از ورود به کنسولگري، از این ساختمان 
خارج شده است. هرچند آنها شواهدي براي ادعاي 
خود ارائه نمي کنند و در پاسخ به درخواست ترکیه 
براي بررسي دوربین هاي داخل ساختمان نیز گفته  اند 
دوربین هاي امنیتي کنسولگري عربستان در استانبول، 
تنها تصاویر زنده را نشان مي دهند و تصاویر را ضبط 
نمي کنند؛ ادعایي که صداي رجب طیب اردوغان را 
درآورد. اردوغان، رئیس جمهوري ترکیه، در بازگشت 
از مجارستان به ترکیه، به خبرنگاران گفت: به نظر 
شما آیا ممکن است هیچ سیستم نظارتي و دوربیني 
در مکاني مانند کنسولگري عربستان وجود نداشته 

باشد؟
 او همچنین از اهمیت یافتن ابعاد این ماجرا براي 
ترکیه گفت و تأکید کرد: «آنکارا نسبت به ناپدید شدن 
خاشقجي بسیار نگران است. ما درباره تمام جنبه هاي 
این رویداد تحقیق مي کنیم. براي ما ممکن نیست در 
رابطه با چنین موضوعي ساکت بمانیم؛ چراکه این 

یک موضوع ساده و معمولي نیست».
به رغم ادعاي عربستان، مقامات ترکیه به 
میدل ایست آي گفته اند که مي دانند او چه زمانی و 
کجاي ساختمان کنسولگري به قتل رسیده است. 
روزنامه واشنگتن پست نیز به نقل از یک مقام امنیتي 
دولت ترکیه گزارش داده که تصاویر ویدئویي و اسناد 
صوتي ای که اکنون در اختیار دولت ترکیه قرار دارد 

نشان مي دهد مأموران عربستاني چگونه خاشقجي 
را بازداشت مي کنند و بعد از بازجویي از او، این 
روزنامه نگار را به قتل مي رسانند و جنازه او را تکه تکه 
مي کنند. یک مقام امنیتي دوم هم به واشنگتن پست 
گفته که خاشقجي قبل از آنکه به قتل برسد، شکنجه 
شده است. در این میان ایالات  متحده همچنین از 
زیر بار فشارها براي گرفتن موضعي سختگیرانه در 
برابر عربستان سعودي طفره مي رود. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوري آمریکا، گرچه خواستار تحقیق درباره 
ماجراي ناپدیدشدن جمال خاشقجي شده، اما اعلام  
کرده این کشور معامله تسلیحاتي خود با ریاض را 
لغو نخواهد کرد. رئیس جمهوري ایالات  متحده به 
خبرنگاران گفته به نظرش منطقي نیست که معامله 
تسلیحاتي ۱۱۰ میلیارد دلاري با عربستان را بر هم 
بزند: «اگر ما به آنها ۱۱۰ میلیارد دلار سلاح نفروشیم، 
آنها مي روند از روسیه و چین مي  خرند و این به نفع ما 

نیست... کارهاي دیگري مي توانیم بکنیم».
اظهارنظر دونالد ترامپ هراس ها براي تحت 
پوشش قراردادن شواهد مبني بر کشتن روزنامه نگار 
عربستاني و برنامه  بن سلمان، ولیعهد عربستان، براي 
خفه کردن صداي روزنامه نگاران مخالف را افزایش 
داده است. این هراس ها همچنین با خبر تشکیل 
کمیته تحقیق مشترک عربستان سعودي و ترکیه 
درباره این ماجرا بالاتر گرفت. روز گذشته هم هیئت 
عربستاني براي این منظور وارد آنکارا پایتخت ترکیه 
شد. این خبر را شاید بتوان مؤید گزارش اخیر روزنامه 
واشنگتن پست و ادعاي مطرح شده در آن گزارش 

خواند. روزنامه واشنگتن پست پنجشنبه نوشته بود 
هدف ترکیه این است که به تدریج فشار سیاسي بر 
پادشاهي عربستان سعودي را افزایش دهد و در 
همان حال زمینه سرمایه گذاري عربستان سعودي در 
ترکیه را فراهم کند و روابط في مابین را هم که به دلیل 
حضور نظامي ترکیه در قطر و سوریه به تیرگي گراییده 
بود، بیش از این به خطر نیندازد. روز پنجشنبه ابراهیم 
کلین، سخنگوي رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوري 
ترکیه، به خبرگزاري دولتي ترکیه گفت مسئله 
ناپدیدشدن خاشقجي با تمام ابعاد آن در کارگروه 
مشترک عربستان و ترکیه روشن خواهد شد. هم زمان 
ترکیه اظهارات دونالد ترامپ مبني بر همکاري 
بازرسان آمریکایي با مقامات ترکیه در این زمینه را 
رد کرد. دونالد ترامپ، پنجشنبه به فاکس نیوز گفت 
ایالات متحده مي خواهد بداند چه چیزي اتفاق افتاده 
است. او افزوده: «ما یک بازرس در آنجا داریم که با 
ترک ها همکاري مي کند و صادقانه بگویم که ما با 

عربستان سعودي نیز همکاري  مي کنیم».
تکذیب بن سلمان

با  گفت وگو  در  محمدبن سلمان  هم زمان 
ریاض در مسئله  ترامپ، دست داشتن  داماد 
خاشقجي را رد کرد. یک منبع آگاه در مصاحبه با 
شبکه سي ان ان آمریکا، اعلام کرد: بعد از اینکه 
انتقادات و سرزنش هایي علیه محمدبن سلمان، 
ولیعهد عربستان، درباره مسئله ناپدیدشدن جمال 
خاشقجي، روزنامه نگار منتقد عربستاني، مطرح شد، 
محمدبن سلمان خودش با کاخ سفید تماس گرفته 
است تا با جرد کوشنر، داماد رئیس جمهوري آمریکا 
و مشاور او، گفت وگو کند. این منبع خاطرنشان کرد 
محمدبن سلمان دقیقا با کوشنر تماس گرفت تا 
این اتهامات را رد کند. این منبع گفت  صحبت هاي 
مطرح شده میان محمدبن سلمان و کوشنر صریح 
بود.کاخ سفید هم پنجشنبه این تماس تلفني را 
تأیید کرد. مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا هم در 
تماس جداگانه اي با ولیعهد عربستان گفت وگو کرد. 
با همه اینها، برخي تحلیلگران غربي بر این باورند 
که کشورهاي اروپایي و آمریکا نباید دیگر ماهیت 
پادشاهي عربستان را نادیده بگیرند؛ این دست 
تحلیلگران معتقدند جنایت عربستان در یمن باید 
باعث توقف معامله تسلیحاتي ایالات  متحده، بریتانیا 
و دیگر کشورها با ریاض مي شد، اما حالا که این اتفاق 
نیفتاده، ماجراي خاشقجي ثابت کرده که بازخواني 
این رابطه ضروري است. پاسخ این سؤال که چه 
اتفاقي براي خاشقجي افتاده، پاسخي غم انگیز است، 

اما خطر این است که مورد خاشقجي، آخرین نباشد.

کناره گیري چند رسانه بزرگ از نشست سرمایه گذاري در عربستان

تجارت تحت الشعاع فاجعه
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آزادی کشیش آمریکایی محبوس در ترکیه
باج اردوغان به واشنگتن

روز گذشته کشیش آندره برانسون تحت تدابیر  �
شدید امنیتی برای چهارمین بار به دادگاه ازمیر برده 
شد و کاردار آمریکا در آنکارا نیز به منظور حضور در این 
دادگاه علنی به ازمیر آمد. به گزارش گروه بین الملل 
خبرگزاری تسنیم به نقل از شبکه تلویزیونی سی ان ان 
ترک، کشیش آندره برانسون پس از اظهارات شهود 
و ادعای مدعی العموم درباره نقش او در تسریع 
روند درمان مجروحان وابسته به «پ ک ک» در استان 
حاتای، گفت: چنین چیزی غیرممکن است و هیچ گاه با 
افراد مسلح «پ ک ک» هیچ دیدار و ارتباطی نداشته ام. 
دادستانی ترکیه در این جلسه از قاضی دادگاه مجازات 
۱۰ سال حبس را برای برانسون تقاضا کرد، اما شاهدان 
دادگاه گذشته نیز شهادت خود علیه برانسون را پس 
گرفتند. روند شنیدن اظهارات شهود در دادگاه بیش 
از یک ساعت طول کشید. سرانجام دادگاه ازمیر پس 
از پایان محاکمه کشیش آندره برانسون، حکم به 
آزادی او داد. او به سه سال و یک ماه و ۱۵ روز زندان 
محکوم شده بود که حبس تعزیری محسوب می شود 
و همچنین همه محدودیت های قضائی از او برداشته 
شده است. به این ترتیب، برانسون از حبس خانگی 
آزاد می شود. کارشناسان اقتصادی ترکیه بر این باورند 
که دولت رجب اردوغان می خواهد با آزادکردن 
برانسون، هم قیمت دلار را پایین بیاورد و هم مسیر 
تحویل هواپیماهای اف۳۵ به ترکیه را هموار کند. 
برخی از تحلیلگران سیاسی ترکیه  پیش تر اعلام 
کرده بودند که در سفر اردوغان به نیویورک به منظور 
شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل، بین 
چاووش اوغلو و مایك پمپئو، وزراي خارجه ترکیه و 
آمریکا دیدارهای مخفیانه انجام شده و توافق اولیه 
برای آزادی برانسون به دست آمده است. همچنین 
در همان زمان گفت وگوی اردوغان با رویترز و بیان 
جمله «من کاری به تصمیمات دستگاه قضائی ترکیه 
ندارم و باید دید قاضی چه حکمی صادر می کند» از 
سوی رئیس جمهور ترکیه به عنوان نشان دادن چراغ 
سبز برای آزادی این کشیش آمریکایی تلقی شد. این 
کشیش به اتهام ارتباط با دو گروه تروریستی گولن 
و «پ ک ک»، از دوماه ونیم قبل، در ازمیر در حبس 
خانگی به سر می برد و زندانی شدن او موجب بروز 
تنش جدی بین واشنگتن و آنکارا شد و این مسئله 
باعث شد نرخ دلار در ترکیه به شکل فزاینده ای بالا 

برود و ارزش پول ملی این کشور سقوط کند. 

اصلی ترین گزینه جایگزینی هیلی کنار کشید
دست رد پاول به سینه ترامپ

رسانه های آمریکایی به  نقل از منابع آگاه از  �
کناره گیری دینا پاول از فهرست گزینه های دولت 
آمریکا برای انتصاب به عنوان نماینده واشنگتن 
در سازمان ملل متحد خبر داده اند. به گزارش 
ایسنا، منابع خبری ازجمله شبکه خبری سی ان ان، 
خبرگزاری رویترز، پایگاه اینترنتی پولیتیکو و پایگاه 
اینترنتی هافینگتن پست، به  نقل از منابع آگاه گزارش 
داده اند دینا پاول که پیش تر به عنوان اصلی ترین 
گزینه  دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، برای 
انتصاب به عنوان سفیر ایالات متحده در سازمان ملل 
متحد مطرح بود، از کاندیداتوری برای این منصب 
صرف نظر کرده است.  قرار بود پاول در صورت 
انتصاب در این سمت، جایگزین نیکی هیلی شود 
که پیش تر اعلام کرد در پایان سال میلادی جاری از 
سمت خود به عنوان نماینده آمریکا در سازمان ملل 
متحد کناره گیری می کند. خبرگزاری رویترز نیز گزارش 
داد یک منبع نزدیک به این مقام پیشین کاخ سفید، 
گفته است پاول در نظر ندارد جایگزین هیلی شود. 
شبکه خبری سی ان ان نیز به  نقل از یک منبع مطلع 
گزارش داد: پاول روز پنجشنبه به ترامپ گفت دیگر 
به انتصاب به عنوان نماینده آمریکا در سازمان ملل 
متحد فکر نمی کند و تصمیم دارد به حضور خود 
در شرکت گلدمن ساکز ادامه دهد. رئیس جمهوری 
آمریکا پیش تر مدعی شده بود هیچ کس باصلاحیت تر 
و لایق تر از دخترش، ایوانکا، برای جانشینی سفیر 
مستعفی آمریکا در سازمان ملل نیست. پس از 
اظهارات دونالد ترامپ در حمایت از حضور ایوانکا 
در سازمان ملل، برخی گمانه زنی ها قوت گرفت، اما 
ایوانکا در پیامی در توییتر این گمانه زنی ها را رد کرد. 
ریچارد گرنل یکی دیگر از گزینه های مطرح شده برای 
جانشینی نیکی هیلی است. گرنل که چند ماه قبل 
به عنوان سفیر آمریکا در آلمان منصوب شد، سابقه 
سیاسی و دیپلماتیک بیشتری نسبت به پاول دارد. 
او در دانشگاه هاروارد تحصیل کرده و در ماه آوریل 
۲۰۱۸ به سمت سفیر آمریکا در برلین منصوب شد. 
گرنل هشت سال سخنگو و نماینده سیاسی ایالات 
متحده در سازمان ملل بود که طولانی ترین دوره 
حضور یک دیپلمات آمریکایی در این سمت محسوب 
می شود. یکی از مزایای گرنل، رابطه نزدیکش با جان 
بولتون، مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ، است. 
بولتون یکی از کلیدی ترین اعضای تیم تعیین سیاست 
ترامپ علیه ایران به شمار می آید و با ورود احتمالی 
گرنل به دولت آمریکا، موضع بولتون در کاخ سفید 
تقویت می شود. هیلی سه شنبه گذشته با حضور 
در دفتر رئیس جمهوری آمریکا از استعفای خود 
خبر داد و ترامپ نیز این استعفا را پذیرفت. ترامپ 
اعلام کرد هیلی از چند ماه پیش گفته بود که قصد 
کناره گیری از این سمت را دارد و تنها تا پایان سال 
جاری (میلادی) با دولت خواهد بود. برخی رسانه ها 
گفته اند کناره گیری هیلی نشان از هرج ومرج در کاخ 

سفید دارد.

خبر

نخست وزیر ژاپن در میانه تنش تجاری ایالات 
متحده و چین راهی پکن خواهد شد. روز گذشته 
وزارت خارجه چین اعلام کرد شینزو آبه، نخست وزیر 
ژاپن، ۲۵ اکتبر (کمتر از دو هفته دیگر) در سفری 
دو روزه و با هدف بهبود مناسبات اقتصادی و تجاری 
به چین سفر می کند. این سفر در شرایطی انجام 
می شود که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 
جنگ سرد تجاری را با چین کلید زده و از سوی 
دیگر با اعمال فشار به ژاپن خواستار توافق تجاری 

«منصفانه تری» میان واشنگتن و توکیو شده است. 
با اینکه تنش با چین یک  بار برای شینزو آبه 
خوش یمن بود، اما نخست وزیر ژاپن این بار می خواهد 
از درِ دوستی وارد شود. موضع گیری تند آبه در سال 
۲۰۱۲ علیه اقدامات چین در جزایر کوچک دریای 
چین شرقی باعث افزایش محبوبیت او در ژاپن شد 
و مجددا توانست کرسی نخست وزیری را در اختیار 
بگیرد. این بار آبه انتظار برخوردی محترمانه را از چین 
دارد، چراکه رابطه تجاری دو کشور به ویژه چین با 

آمریکا با تنش هایی روبه رو شده است. 
بااین حال ژاپن در برخی مناقشات میان واشنگتن 
و پکن، علیه چین موضع گیری کرده است. توکیو 
نگرانی های مشترکی با آمریکا در قبال اقدامات 
نظامی چین در دریای چین دارد. همچنین نقض 
حقوق مالکیت تکنولوژی از سوی کمپانی های 
چینی و سرقت تکنولوژی از سوی چینی ها دیگر 
نگرانی مشترک ژاپن و ایالات متحده به  شمار می آید، 
اما توسعه رابطه تجاری با چین به عنوان دومین 
اقتصاد بزرگ جهان در شرایط فعلی برای ژاپن 
امری حیاتی محسوب می شود. یکی از دیپلمات های 
وزارت خارجه ژاپن با اشاره به این سفر به رویترز 
می گوید: «اگر ژاپن می خواهد رشد اقتصادی با ثبات 
و قابل قبولی داشته باشد، نمی تواند رابطه اقتصادی 
با چین را نادیده بگیرد. با توجه به تنش های تجاری 
اخیر دو کشور با ایالات متحده، رابطه تجاری نزدیک 

توکیو و پکن می تواند به سود دو کشور باشد».
اولین دیدار شینزو آبه و شی جین پینگ 
رئیس جمهور چین در سال ۲۰۱۴ و در حاشیه یکی 
از نشست های رهبران آسیایی در پکن بود. دیداری 
سرد که از وجود تنش میان دو ابرقدرت اقتصادی 
شرق آسیا حکایت می کرد. دیدار پیش روی آبه و شی 
اولین نشست همه جانبه چین و ژاپن از سال ۲۰۱۱ 
تاکنون به شمار می آید و هر دو طرف ابراز امیدواری 
کرده اند که در پی این سفر، تنش ها میان دو کشور 
کاهش یابد. چین پس از بالاگرفتن مناقشات تجاری 
با آمریکا تلاش کرده مناسبات تجاری خود با دیگر 
کشور های جهان را تقویت کند و در این میان، ژاپن 
یکی از مهم ترین اهداف تجاری پکن قلمداد می شود. 

بی تردید تنش های تجاری دو کشور با ایالات 
متحده یکی از اصلی ترین موضوعات مذاکره رهبران 

چین و ژاپن خواهد بود. 
 بادهای تغییر

کمپانی ها و شرکت های بزرگ ژاپنی در پی آن 
هستند تا با عادی سازی روابط تجاری با چین، توان 
بیشتری برای رقابت با کمپانی های بزرگ اروپایی و 
آمریکایی در این کشور داشته باشند. یکی از مدیران 
ارشد تویوتا، بزرگ ترین خودروساز ژاپن، می گوید: 
«امروز دیگر مانند سال های گذشته از ریسک تجارت 
با چین صحبت نمی شود. شرایط به سرعت در حال 
تغییر است و با رفع بسیاری از موانع، امکان بیشتری 
برای حضور کمپانی های ژاپنی در چین فراهم شده 
است.  چین بزرگ ترین شریک تجاری ژاپن محسوب 
می شود و ژاپن هم پس از ایالات متحده، دومین 
شریک تجاری و چهارمین سرمایه گذار خارجی 
به شمار می آید. سرمایه گذاری مستقیم ژاپن در چین 
در سال ۲۰۱۷ برای نخستین بار در پنج سال قبل از 
آن رشد مثبت داشت و این رشد در هشت ماهه 
ابتدایی سال ۲۰۱۸ نیز ادامه یافته است. قرار است در 
حاشیه سفر شینزو آبه به چین، نزدیک به هزار نفر از 
مقام های اقتصادی و مدیران کمپانی های بزرگ چین 
و ژاپن برای همکاری مشترک دوجانبه در کشورهای 

ثالث مذاکراتی را انجام دهند. 
از سوی دیگر چین نیز به همکاری با ژاپن در پروژه 
احیای راه ابریشم نیاز دارد. بسیاری از کشورهای 
فقیری که در مسیر این پروژه قرار دارند، نسبت به 
بدهی های سنگینی که طرح های توسعه چین بر 
آنها تحمیل خواهد کرد، نگرانی  های زیادی دارند 
و مشارکت ژاپن در این پروژه، به آن اعتبار خواهد 
بخشید و از نگرانی های ۶۰ کشوری که در مسیر این 
پروژه بزرگ قرار دارند خواهد کاست. چین نیز باوجود 
اینکه انتقادها نسبت به تحمیل بدهی های هنگفت 
به کشورهایی را که در مسیر پروژه راه ابریشم قرار 
دارند رد کرده، اما از مشارکت ژاپن در آن استقبال 

می کند. 
یکی دیگر از چالش های شینزو آبه فشار های 
آمریکا برای همراه کردن توکیو با خود در تقابل تجاری 
با چین است. دولت ترامپ برای منزوی کردن چین، 
به همراهی ژاپن نیاز دارد، اما این خواسته آمریکا 
نه تنها در دولت آبه بلکه در میان احزاب رقیب او 
نیز با واکنش منفی روبه رو شده است. شینزو آبه که 
ترجیح می دهد با هر دو طرف رابطه بدون تنشی 
داشته باشد، قصد دارد با رویکردی متفاوت اما هدفی 
مشابه آمریکا با چین روبه رو شود: متقاعدکردن چین 
به ایفای نقشی مسئولانه تر در سازوکارها و قوانین 

بین المللی. 

نخست وزیر ژاپن به چین می رود
توکیو گرفتار میان واشنگتن و پکن


